[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Краснотуранск
11.07.2023

      № 485-п

О создании комиссии по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов Краснотуранского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 29.07.2017 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в целях устранения противоречий в сведениях государственных реестров и установления принадлежности земельного участка к определенной категории земель», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 10.04.2020 № 204-п «Об утверждении порядка деятельности комиссий, создаваемых по решению органов местного самоуправления поселения или городского округа, в целях определения при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов», руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Создать Комиссию по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов Краснотуранского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края.

2.
Утвердить состав Комиссии по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов Краснотуранского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, согласно приложению.

3.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности района (Вакенгут).

5.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы района

                                Д.А.Кондрашина
Приложение к постановлению
администрации района
от 10.02.2022   № 485-п
СОСТАВ

комиссии по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов Краснотуранского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края

	Председатель комиссии:

	Вакенгут Е.Г.
	- заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности района;

	Заместитель председателя комиссии:

	Никитенко С.В.
	- начальник отдела имущества, землепользования и землеустройства администрации района;

	Секретарь комиссии:

	Берко В.И.
	- главный специалист по архитектуре и градостроительству администрации района;

	Члены комиссии:

	Спевакина А.И.
	- начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности министерства строительства Красноярского край (по согласованию);

	Гвоздев Е.В.
	- консультант отдела контроля и анализа использования, воспроизводства лесов, лесоустройства и ведения ГЛР департамента лесного хозяйства по Сибирскому Федеральному округу Рослесхоза (по согласованию);

	Саломатова О.Н.
	- ведущий специалист-эксперт межмуниципального Минусинского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю Росреестра(по согласованию);

	Муравьев Ю.В.
	- член Общественной палаты Красноярского края (по согласованию);

	Свидрицкая Е.Д.
	- главный инженер проекта мастерской градостроительного проектирования АО «Гражданпроект» (по согласованию).